Проект

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
от _________ № ___________

г. Брянск
О  внесении  изменений  в   указ   Губернатора

Брянской области от 1 апреля 2013 года № 304

«Об   утверждении   Порядка   предоставления

субсидий                         сельскохозяйственным

товаропроизводителям   Брянской  области  на
оказание   несвязанной  поддержки  в  области
растениеводства»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2016 года № 436 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1431»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Указ Губернатора Брянской области от 1 апреля 2013 года № 304 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства» (с учетом изменений, внесенных указами Губернатора Брянской области от 30 мая 2013 года         № 404, от 30 июля 2013 года № 474, от 24 сентября 2013 года № 526,            от 12 февраля 2014 года № 41, от 27 марта 2014 года № 99, от 18 августа 2014 года № 272, от 10 декабря 2014 года № 388., от 20 февраля 2015 года № 69,   от 20 марта 2015 года № 94, от 12 мая 2015 года № 134, от 24 ноября 2015 года № 302, от 14 марта 2016 года № 83), дополнив название и пункт 1 словами «, а также в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта».

2. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, утвержденный вышеназванным указом, согласно приложению.

3. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Резунова А.Г.

Губернатор                                                                                         А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                                         Ю.В. Филипенко
Директор департамента сельского

хозяйства Брянской области                                                        Б.И. Грибанов

Начальник отдела делопроизводства

администрации Брянской области                                              А.И. Сопранцова

Залуцкая Л.В.

74-23-86
[image: image1.jpg]AEMMAPTAMEHT 3KOHOMIMYECKOTO PA3BUTHS

BPSIHCKOU OBJIACTH
| 241002, r.bpsuck, np-T JlenuHa, a.33
| Ten.: (4832)-74-20-25, daxc: (4832)-74-35-06, E-mail: econ@bryanskobl.ru
5 OI'PH 1093254006823, THH/KIIII 3250511821/325701001

22 06.20/6.8 9-2 - 7238
Ot Ha No

3AKIIIO‘IEHI/IE .
00 OLIEHKE PETYIIUPYIOIIEro BO3AeHCTBHS

B cootBerctBuu ¢ myHkTtoMm 8 [lpaBun npoBeeHWs KUCMONHUTENBHBIMA
OpraHaMH rocyfapCTBEHHOH BIacTd BpAHCKOM 00acTh OLEHKH PEryJIHpyrONmero
BOBHeﬁC’tBHH IIPOEKTOB HOPMATHBHEBIX MpPaBOBEIX aKTOB bpsiHckoH obnacty,
3aTparvBalOlIMX  BOMPOCHI  OCYLIECTBIEHHUS  MPENNPUHHUMATETbCKOH U
AHBECTULIMOHHON JEeATeIbHOCTH (Hajee — TMpaBUJla [TPOBEJICHUS OLEHKH
PeryIUPYIOIIETro BO3/IEUCTRUSA), YTBEPKACHHBIX nocTaHOBNeHUEM [IpaBuTenscTra
BbpsHckoit obmactu ot 24 nexabps 2013 roma Ne 757-n, npoekt VYkasa
I'ybepraropa bpsauckoit obnactu «O BHeceHMM U3MeHeHUM B Yka3 ['ybepnaropa
bpanckoit obnactu ot 1 anpens 2013 roma Ne 304 «O6 yrBepxaenuu Ilopsaka
NPENOCTaBIeHUs] CyOCUIIMH  CembCKOXO3SMCTBEHHBIM TOBAPONPOU3BOAUTENSIM
bpsuckod obmacTd HA oKazaHME HECBS3HOM mopmepkkd B obnactu
PacTeHHEBOACTBaY (Jajee - NPOEKT aKTa), MOATOTOBJIEHHBIH AenapTaMeHTOM
CEJIbCKOINO XOo3siicTBa bpsiHCKON obOnactu  (najiee — pa3pabOT4MK), NpoLIed
Iponexypy OLEHKHU PeryupyIoLIero BO3AeHCTBHSL.

Ilo pesymbraTaM paccMOTpEHHs YCTAHOBIEHO, YTO IIPH IOJArOTOBKE
IIPOEKTa aKTa I[pOLEAYpPBl, IPelyCMOTPeHHble MNyHKTaMH 9 — 19 mnpasun
IPOBENEHHUS OLEHKH PErylUpYIOLIEro BO3eHCTBUSI, pa3pabOTIUKOM COOIIOAEHDI.

[IpoexT axra HampaBieH pa3pabOTYMKOM B YIONHOMOYEHHBIH OpraH
BIIEPBEIE.

[lyOnu4HBIE KOHCYNbTAUMH 10 TMPOEKTY aKTa paszpaboTYUKOM He
MPOBOJIMIIUCE, TAK KAK MPOEKT aKTa MMEET IH3KYIO CTENEHb pPerylupyrouiero
BO3IEUCTBUN, M pPa3pabOTYUKOM B COOTBEICTBHM C IIYHKTOM 13 mpaBun
IIPOBEICHUA OUEHKH PEeryIupylomero BO3AEHCTBHS HaHO JOCTATOYHOE
000CHOBaHKE HENENnecoo0Pa3HOCTH IPOBEIEHHS MYOINYHBIX KOHCYILTALNH.

[image: image2.jpg]2
Ha ocHoBaHWM  MNpPOBENEHHOH OLEHKH DPEryIHpyIOLIEro BO3MeHCTBHS
IpOeKTa, aKTa C y4eToM HH(popManuu, TPEACTABICHHON pa3spaboTyMKOM B
CBOJIHOM OTHETE, YIIOTHOMOYEHHBIM OPIraHOM CIENIaHbI CIIETYIOLIHE BLIBO/BL:

1) mpoexkr VYkasa pa3paGoTaH B COOTBETCTBHH C [IOCTAHOBIEHHEM
HpaBI/ITeJIBCTBa Poccutickoit @epmeparu ot 17 mas 2016 roma Ne 436 «O
BHECEHWHU U3MeHEeHMH B rnocraHosienue [IpaButenscTBa Poccuiickoit @enepanmu
ot 27 nexabps 2012 rona Ne 143 1y;

2) uMeeTrcss  JOCTaTOYHOe  OOOCHOBaHHWE  pelleHUus  IpobJieMbl
OPEIJIOKEHHBIM  CIIOCOOOM  pEryJupOBaHHS,  albTEPHATUBHBIE  CHOCOOBI
PEryJupOBaHUs HE paCCMaTPUBAINCH;

3)  NONOXEHHUS, BBOAALIME U3IOBLITOYHbIE OOS3aHHOCTH, 3ampeThl U
OrpaHWYeHus  Juig  (QU3MYecCKUX M IOpUAMYECKMX Jn B cdepe
NpeANPHHUMATEILCKON M HHBECTULHOHHON AEATEIbHOCTH WM CIIOCOOCTBYIOIIUE
WX BBENEHUIO, a TaKKe IMONOXEeHHUS, TPUBOLSLIIAE K BO3HHUKHOBEHHUIO
HEODOCHOBaHHBIX pacxoJoB (QHU3UYECKHMX HWJIM IOpUIMYECKHX JIMI B cdepe
NPEeNIPHHUMATENLCKON W WHBECTHIMOHHOM NESTENBbHOCTH, a TaKXke OromKeTa
BpsiHCKO#M 00/1aCTH, OTCYTCTBYIOT;

4)  WHBIe 3aMeYaHUs ¥ NPeIIOKEHNS OTCYTCTBYIOT.

C.B. Jlsicerko

-
Hupextop ~ 7 / i //aw/

-

Hicn: JlykbsHIMKOBa
Ten. 74-19-84

/

/k"")_’f,@pﬁ\